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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.435.667,07
	1.771.450,73
	123,4

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.336.549,58
	1.722.815,07
	128,9

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	99.117,49
	48.635,66
	49,1

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	191,51
	0,00
	0

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	99.944,89
	157.943,58
	158,0

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	99.753,38
	157.943,58
	158,3

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	635,89
	109.307,92
	>>100



Ostvareni su prihodi u ukupnom iznosu od 1.771.450,73 EUR.
Račun 63 - Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  - 309.975,71 EUR, indeks u porastu 150. Čine ga povećanje prihoda na                            računu 6391 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna. Znanstvena knjižnica Sveučilišta u Zadru od početka 2024.                        godine korisnik je Državnog proračuna i sastavni dio Sveučilišta u Zadru koje je izvršilo prijenos sredstava istog proračuna.
Račun 66 - Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga - index 143, pokazuje porast, odnosi se na usluge skeniranja i najma dvorane.
Račun 67 - Prihod iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja - index 119, u blagom je porastu u odnosu na isto razdoblje prethodne                     godine
 
Ostvareni su rashodi u ukupnom iznosu od 1.722.815,07 EUR
Račun 31 - Rashodi za zaposlene 1.585.188,11 EUR, index 129,70, iskazuju porast zbog promjene osnovice koja se primjenjuje temeljem Odluke o                          visini osnovice za obračun plaće u javnim službama u 2025. (NN155/24) i Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama                                    NN(155/23).  
Račun 32 - Materijalni rashodi - iznose 136.842,70 EUR, index 120,60. Iskazuje lagani rast u ukupnom iznosu od čega su najznačajniji rashodi za:
           322 Rashodi za materijal i energiju - index 155,10
                  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi - indeks 144,90 
                  3223 Energija - index 139,10
                  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje - index 289,10
          323 Rashodi za usluge - index 113,50,
                  3233 Usluge promidžbe i informiranja - iskazuje pad, index 23,30
                  3235 Zakupnine i najamnine - iskazuju najveći rast, index 148,70
                  3236 Zdravstvene i veterinarske usluge, index >> 100,
                  3238 Računalne usluge indeks 149,10
                  3293 Reprezentacija, indeks 148,80
                  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, index 219,70
Rast rashoda poslovanja ukupno te po pojedinim troškovima izravna je posljedica povećanja cijena proizvoda i usluga.
Ukupni rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 157.943,58 index 158 iskazuje značajan porast, a odnosi se na porast nabave knjižnične građe i uredske opreme i namještaja.
 
Ostvaren je manjak prihoda i primitaka u iznosu od 109.307,92 EUR. Manjak prihoda i primitaka u obračunskom razdoblju rezultat je primjena načinu iskazivanja poslovnih promjena po novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu, koji će biti pokriven uplatom Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih i Sveučilišta u Zadru u 2026. godini.
 


Bilanca
Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0
	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)
	B002
	5.256.772,15
	5.507.373,34
	104,8



Stanje imovine na dan 31.12.2025. u odnosu na stanje 01.01.2025. godine pokazuje blagi rast što je posljedica povećanja nabave uredske opreme i namještaja.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1
	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)
	1
	124.691,08
	146.901,91
	117,8



Stanje financijske imovine na dan 31.12.2025. pokazuje porast u odnosu na stanje 01.01.2025..
Sranje novčanih sredstava na računu poslovne banke iskazuje porast, index 255,60.
Stanje blagajne iskazuje porast, indeks 232,50
 

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	12
	Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo (šifre 122 do 124 - 125 + 129)
	12
	769,66
	8.074,73
	1049,1



Potraživanja za jamčevne pologe, od zaposlenih te za više plaćene poreze i ostalo, indeks 1049,10, odnosi se na potraživanja za naknade koje se refundiraju.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	131.647,47
	-



Obveze na dan 31.12.2025. godine su nedospjele a čine ih:
Obveza za plaću djelatnika za 12/2025  123.876,23 EUR
Obveze za materijalne rashode 12/2025  2.210,42 EUR
Obveze za financijske rashode  82,92 EUR
Obveza za bolovanje preko 42 dana  5.477,90 EUR

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Obveze na kraju obračunskog razdoblja su nedospjele jer se sastoje od obveza za plaće djelatnika za prosinac 2025. te računa dobavljača za materijalne rashode koji nisu u dospijeću.

